
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
НАРО-ФОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

от 13.12.2016 № 9/96 

г. Наро-Фоминск 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Наро-Фоминского муниципального района от 26.02.2010 № 78/6 

«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности, а также признании утратившими силу некоторых решений Совета 

депутатов Наро-Фоминского муниципального района» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 03.07.2016 № 248-ФЗ «О внесении 

изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом Наро-

Фоминского муниципального района, Совет депутатов Наро-Фоминского муниципального 

района решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Наро-Фоминского муниципального района от 

26.02.2010 № 78/6 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности, а также признании утратившими силу некоторых 

решений Совета депутатов Наро-Фоминского муниципального района» следующие 

изменения: 

1.1. Раздел 1 таблицы значений корректирующего коэффициента К2 Приложения № 3 

изложить в следующей редакции: 
 

 

1. 

 

 

Оказание бытовых услуг 

      

  

В том числе: 

(в скобках указан код вида 

деятельности в соответствии с ОКВЭД 

2)  

 

      

1.1. Пошив обуви и различных 

дополнений к обуви по 

индивидуальному заказу населения 

(15.20.5); 

ремонт обуви и прочих изделий из 

кожи (95.23) 

 

0,7 0,6 0,5 0,6 0,5 0,4 

1.2. Плиссировка и подобные работы на 

текстильных материалах (13.30.3); 

Пошив готовых текстильных изделий 

по индивидуальному заказу населения, 

кроме одежды (13.92.2); 

изготовление прочих текстильных 

0,7 0,6 0,5 0,6 0,5 0,4 



изделий по индивидуальному заказу 

населения, не включенные в другие 

группировки (13.99.4); 

пошив одежды из кожи по 

индивидуальному заказу населения 

(14.11.2); 

пошив производственной одежды по 

индивидуальному заказу населения 

(14.12.2); 

пошив и вязание прочей верхней 

одежды по индивидуальному заказу 

населения (14.13.3); 

пошив нательного белья по 

индивидуальному заказу населения 

(14.14.4); 

пошив и вязание прочей одежды и 

аксессуаров одежды, головных уборов 

по индивидуальному заказу населения 

(14.19.5); 

пошив меховых изделий по 

индивидуальному заказу населения 

(14.20.2); 

изготовление вязаных и трикотажных 

чулочно-носочных изделий по 

индивидуальному заказу населения 

(14.31.2); 

изготовление прочих вязаных и 

трикотажных изделий, не включенных 

в другие группировки по 

индивидуальному заказу населения 

(14.39.2); 

ремонт одежды и текстильных 

изделий (95.29.1); 

ремонт одежды (95.29.11); 

ремонт текстильных изделий 

(95.29.12); 

ремонт трикотажных изделий 

(95.29.13) 

 

1.3. Стирка и химическая чистка 

текстильных и меховых изделий 

(96.01) 

 

0,8 0,7 0,6 0,7 0,6 0,5 

1.4. Прокат и аренда товаров для отдыха и 

спортивных товаров (77.21); 

прокат и аренда прочих предметов 

личного пользования и хозяйственно-

бытового назначения (77.29); 

прокат мебели, электрических и 

неэлектрических бытовых приборов 

(77.29.2); 

прокат музыкальных инструментов 

(77.29.3); 

прокат прочих бытовых изделий и 

предметов личного пользования для 

домашних хозяйств, предприятий и 

организаций, не включенных в другие 

группировки (77.29.9) 

 

0,7 0,6 0,5 0,6 0,5 0,4 

1.5. Прочие виды бытовых услуг, коды 

видов деятельности которых в 

соответствии с ОКВЭД2 и коды услуг 

в соответствии с ОКПД2 определены 

Правительством Российской 

Федерации 

0,9 0,8 0,7 0,8 0,7 0,6 



 

1.2. Раздел 1 таблицы значений корректирующего коэффициента К2 для 

общероссийских общественных организаций инвалидов и их отделений, а также 

организаций, уставной капитал которых полностью состоит из вклада общероссийских 

организаций инвалидов и их отделений Приложения № 4 изложить в следующей редакции: 
 

 

1. 

 

Оказание бытовых услуг 

 

      

  

В том числе: 

(в скобках указан код вида 

деятельности в соответствии с ОКВЭД 

2) 

 

      

1.1. Пошив обуви и различных 

дополнений к обуви по 

индивидуальному заказу населения 

(15.20.5); 

ремонт обуви и прочих изделий из 

кожи (95.23) 

 

0,23 0,2 0,17 0,2 0,17 0,13 

1.2. Плиссировка и подобные работы на 

текстильных материалах (13.30.3); 

Пошив готовых текстильных изделий 

по индивидуальному заказу населения, 

кроме одежды (13.92.2); 

изготовление прочих текстильных 

изделий по индивидуальному заказу 

населения, не включенные в другие 

группировки (13.99.4); 

пошив одежды из кожи по 

индивидуальному заказу населения 

(14.11.2); 

пошив производственной одежды по 

индивидуальному заказу населения 

(14.12.2); 

пошив и вязание прочей верхней 

одежды по индивидуальному заказу 

населения (14.13.3); 

пошив нательного белья по 

индивидуальному заказу населения 

(14.14.4); 

пошив и вязание прочей одежды и 

аксессуаров одежды, головных уборов 

по индивидуальному заказу населения 

(14.19.5); 

пошив меховых изделий по 

индивидуальному заказу населения 

(14.20.2); 

изготовление вязаных и трикотажных 

чулочно-носочных изделий по 

индивидуальному заказу населения 

(14.31.2); 

изготовление прочих вязаных и 

трикотажных изделий, не включенных 

в другие группировки по 

индивидуальному заказу населения 

(14.39.2); 

ремонт одежды и текстильных 

изделий (95.29.1); 

ремонт одежды (95.29.11); 

ремонт текстильных изделий 

(95.29.12); 

0,23 0,2 0,17 0,2 0,17 0,13 



ремонт трикотажных изделий 

(95.29.13) 

 

1.3. Стирка и химическая чистка 

текстильных и меховых изделий 

(96.01) 

 

0,27 0,23 0,2 0,23 0,2 0,17 

1.4. Прокат и аренда товаров для отдыха и 

спортивных товаров (77.21); 

прокат и аренда прочих предметов 

личного пользования и хозяйственно-

бытового назначения (77.29); 

прокат мебели, электрических и 

неэлектрических бытовых приборов 

(77.29.2); 

прокат музыкальных инструментов 

(77.29.3); 

прокат прочих бытовых изделий и 

предметов личного пользования для 

домашних хозяйств, предприятий и 

организаций, не включенных в другие 

группировки (77.29.9) 

 

0,23 0,2 0,17 0,2 0,17 0,13 

1.5. Прочие виды бытовых услуг, коды 

видов деятельности которых  в 

соответствии с ОКВЭД2 и коды услуг 

в соответствии с ОКПД2 определены 

Правительством Российской 

Федерации  

0,3 0,27 0,23 0,27 0,23 0,2 

 

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Наро-

Фоминского района «Основа» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Наро-Фоминского муниципального района в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года. 

 

 

 

Глава  

Наро-Фоминского  

муниципального района                                                                                      В.В. Андронов 

 

 


